
COMUNE DI FLORESTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

N. 159 Reg. Gen.  
Del 20.05.2020 

N. 68 Reg. Part.  
del 20.05.2020 

Oggetto: Organizzazione festa culturale per i bambini di Floresta e sistemazione 
orologio torre campanaria – Liquidazione compartecipazione  

 

L’anno duemilaventi il giorno ventii del mese di maggio nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE con atto n. 44 dell’11/05/2019 la Giunta Municipale ha deliberato:  
“1. di assegnare al Responsabile del Servizio con Funzioni Dirigenziali dell'Area Amministrativa la somma 

di €. 3.500,00 per le finalità di cui alla premessa narrativa mediante compartecipazione delle spese al 
Parroco Sac. Francesco Camuti; 

2. di imputare la superiore spesa di €. 3.500,00 come segue quanto ad € 2.000,00 all'intervento 
07.01.1.103.010043, quanto ad €. 1.500,00 all’intervento 01.05.1.103.20015 del bilancio corrente 
esercizio in corso di formazione; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile con Funzioni Dirigenziali dell’area 
Amministrativa e al responsabile dell’area Contabile per i provvedimenti di competenza; 

4. dichiarare il presente provvedimento attesa l'urgenza, immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 - 
comma 2 della L.R. 44/91.”; 

 VISTA la nota dell’11.05.2020 acquisita agli atti del Comune in pari data al n. 2473 con la quale il 
Parroco Sac. Francesco Camuti, chiede la concessione di un contributo di euro 6.500,00 per la realizzazione 
di un momento di aggregazione sociale per i bambini della scuola primaria e dell’infanzia e messa in pristino 
dell’orologio della torre; 

 VISTA la propria Determinazione n. 58 del 13/05/2020, con la quale è stata impegna la somma di euro 
3.500,00 imputando la stessa come segue quanto ad € 2.000,00 all'intervento 07.01.1.103.010043, quanto ad 
€. 1.500,00 all’intervento 01.05.1.103.20015, del Redigendo Bilancio di Previsione 2020, come da atto di 
impegno n. 345 e 3463; 

 RITENUTO alla luce di quanto precede di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

 VISTO il D.Lgvo 12/04/2006, n°163; 
 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 
15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTO il D.Lgvo 50/2016; 
 VISTO IL D.Lgs 56/2017; 
 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 
 VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 
 VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 
 VISTO il D,Lgs n° 267/2000; 
 VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
 VISTO lo Statuto Comunale 

D E T E R M I N A 

1)-Di liquidare il Parroco Sac. Francesco Camuti, con sede in Floresta - Via Umberto I°, la somma di € 
 3.500,00 quale compartecipazione alle spese da sostenere per la realizzazione di quanto in premessa; 

2)-Di imputare la suddetta somma di €. 3.500,00 come segue quanto ad € 2.000,00 all'intervento 
 07.01.1.103.010043, quanto ad €. 1.500,00 all’intervento 01.05.1.103.20015, del Redigendo Bilancio di 
 Previsione 2020, come da atto di impegno n. 345 e 346; 



3) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti 
 di competenza. 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                       F.to   Anna Maria Lenzo 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 268 dal 
26.05.2020 al 10.06.2020 

Dalla Residenza Municipale, ____________                                Il Segretario Comunale 

                                        (Dott.____________________) 

L’ Addetto alla Pubblicazione  

     _______________ 

 


